Изузетно ретка публикациjа о окривљеним
официрима за покушаj атентата на српског престолонаследника коjи
су претходно смакли краљевску династиjу Обреновић 1903. године.
Ово jе наjвећи судски процес коjи се одиграотоком рата.

4. „Српски школски дан у Францускоj 13/26 марта 1915 године“, 242
стр, Ниш, 1915. Веома ретка публикациjа писана у време повлачења
српске воjске. Ова публикациjа требало jе да послужи каодоказ да
српска воjска има подршку савезника.

4.3 Потколекциjа „Периодика“

1. Преглед листова jе публикациjа коjа ће први пут бити jавно
приказана.